三、股改实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

1、股改实施后至今，公司未发生过除分配、转增以外的股本结

构变化。

2、根据宝钢集团于公司股权分置改革期间作出的承诺，宝钢集

团使用 40 亿元的资金增持本公司股票 938,346,130 股，该等股票的

限售期已分别于 2006 年 4 月 15 日和 2006 年 10 月 16 日结束。截止

本公告日，宝钢集团已减持其持有的无限售条件股票共 711,546,130

股，剩余 226,800,000 股。

股票代码：600019   股票简称：宝钢股份   公告编号：临 2007-016

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金的情形。

五、保荐机构核查意见

国泰君安证券股份有限公司作为保荐机构，经审慎核查，就本公

司有限售条件流通股持有人持有的有限售条件流通股申请上市流通

事宜出具如下结论性意见：

国泰君安认为，宝钢集团有限公司履行了股权分置改革中做出的

承诺，宝钢股份本次有限售条件的流通股上市申请符合《关于上市公

司股权分置改革的指导意见》、《上市公司股权分置改革管理办法》及

《上市公司股权分置改革业务操作指引》等相关规定。

六、本次有限售条件的流通股上市情况

1、本次有限售条件的流通股上市数量为 875,600,000 股。

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2007 年 8 月 20 日。

3、有限售条件的流通股上市明细清单：
序号 股东名称 持有有限售条件

的流通股股份数

量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售条件

的流通股股份数

量

1
宝钢集团有

限公司
12,776,517,441 72.96% 875,600,000 11,900,917,441

合计 12,776,517,441 72.96% 875,600,000 11,900,917,441

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的

差异情况。

本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况完全

一致。

5、此前有限售条件的流通股上市情况：

根据宝钢集团于公司股权分置改革期间作出的承诺，宝钢集团使

用 40 亿元的资金增持本公司股票 938,346,130 股，该等股票的限售

期已分别于 2006 年 4 月 15 日和 2006 年 10 月 16 日结束。截止本公

告日，宝钢集团已减持其持有的无限售条件股票共 711,546,130 股，

剩余 226,800,000 股。

七、股本变动结构表
单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后

1、国家持有股份 12,776,517,441 -875,600,000 11,900,917,441

2、国有法人持有股份

3、其他境内法人持有股份

4、境内自然人持有股份

有限售条件

的流通股份

5、境外法人、自然人持有股份

股票代码：600019   股票简称：宝钢股份   公告编号：临 2007-016

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

有限售条件的流通股合计 12,776,517,441 -875,600,000 11,900,917,441

A 股 4,735,482,559 875,600,000 5,611,082,559

B 股

H 股

其他

无限售条件

的流通股份

无限售条件的流通股份合计 4,735,482,559 875,600,000 5,611,082,559

股份总额 17,512,000,000 0 17,512,000,000

特此公告。

宝山钢铁股份有限公司董事会

2007 年 8 月 15 日

备查文件：

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、保荐机构核查意见书

3、其他文件